



STOWARZYSZENIE EKO TARCZA PODLASIE

adres: Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

adres e-mail: ekotarczapodlasie@gmail.com

NIP 9662151369, REGON 389247242, KRS 0000907257

SETP/1/2025

Porosły, 08.01.2025 r.

**Pani
Paulina Hennig-Kloska
Minister Klimatu i Środowiska**

Stowarzyszenie Eko Tarcza Podlasie wyraża swój sprzeciw wobec planowanego tworzenia przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska stref ochronnych zwierząt łownych w otulinach parków narodowych.

Mieszkańcy oraz producenci rolni mieszkający oraz gospodarujący na terenie otulin, jako właściciele obawiają się, że wprowadzenie stref ochronnych może prowadzić do nadmiernego zwiększenia liczby dzikich zwierząt, co z kolei może skutkować szkodami w uprawach rolnych. Wiele osób wskazuje na potrzebę równowagi między ochroną przyrody a interesami rolniczymi.

Wiele osób czuje się pominiętych w decyzjach dotyczących zarządzania terenami sąsiadującymi z ich gospodarstwami, dlatego też mieszkańcy, myśliwi oraz rolnicy gospodarujący na obszarze otulin proszą o przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Celem planowanych zmian jest zapewne ochrona bioróżnorodności oraz zapewnienie stabilności ekosystemów. Jednakże, jak podkreślają rolnicy, należy uwzględnić również ich interesy i możliwości produkcyjne.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z zapytaniem:

- Na terenie których otulin będą utworzone strefy i na jakiej powierzchni?
- Czy parki narodowe zgłaszały potrzebę ochrony zwierząt w parku narodowym?
- Jakie gatunki zwierząt będą podlegały ochronie?
- Jak będą przebiegały strefy bezpieczeństwa dla gatunków zwierząt łownych wychodzących na żerowiska poza obszar parku narodowego i czy będą takie strefy dla zwierząt wychodzących poza otulinę?
- Jaka będzie określona liczebność i struktura populacji poszczególnych gatunków zwierząt łownych na obszarze poszczególnych parków i otulin w celu zachowania równowagi przyrodniczej?
- Jakie będą koszty i konsekwencje wprowadzonych stref ochronnych?

Reasumując sprzeciw lokalnej społeczności wobec tworzenia stref ochronnych dla zwierząt łownych w otulinach parków narodowych wskazuje na potrzebę dialogu między różnymi interesariuszami – ekologami, myśliwymi, rolnikami oraz organami rządowymi. Kluczowe będzie znalezienie kompromisu, który z jednej strony zabezpieczy przyrodę, a z drugiej nie wpłynie negatywnie na życie mieszkańców i działalność rolniczą.

Z poważaniem

z up. Prezesa Piotra Stockiego

Anna Pietraszewicz
Sekretarz Stowarzyszenia
Eko Tarcza Podlasie